
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_______________№________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа 
от 2 ноября 2016 г. № 4414 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение безопасности населения 
муниципального образования город-курорт Анапа»

1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности 
населения муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

общий объем финансирования муниципальной програм
мы -  646 771,2 тыс. рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  780,0 тыс. рублей, из них:
2017 год -  126,0 тыс. рублей
2018 год -  132,0 тыс. рублей
2019 год -  132,0 тыс. рублей
2020 год -  132,0 тыс. рублей
2021 год -  132,0 тыс. рублей
2022 год -  126,0 тыс. рублей
из средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа -  645 991,2 тыс. рублей, из них:
2017 год -  60 788,8 тыс. рублей
2018 год -  70 895,7 тыс. рублей
2019 год -  81 408,7 тыс. рублей
2020 год -  79 722,7 тыс. рублей
2021 год -  109 721,6 тыс. рублей
2022 год -  243 453,7 тыс. рублей
в том числе на выполнение мероприятий по подпро
граммам:
«Мероприятия по гражданской обороне, предупрежде
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных 
бедствий и их последствий, выполняемые в рамках 
специальных решений на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа» из средств бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа -
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46 197,1 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  1 050,5 тыс. рублей
2018 год -  9 002,2 тыс. рублей
2019 год -  11 989,5 тыс. рублей
2020 год -  12 826,3 тыс. рублей
2021 год -  9 888,6 тыс. рублей
2022 год -  1 440,0 тыс. рублей
«Первичные меры пожарной безопасности на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» 
из средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа -  14 804,0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  4 194,0 тыс. рублей
2018 год -  3 102,8 тыс. рублей
2019 год -  3 800,4 тыс. рублей
2020 год -  2 616,7 тыс. рублей
2021 год -  1 020,0 тыс. рублей
2022 год -  70,1 тыс. рублей
«Система комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности муниципального образования го
род-курорт Анапа» из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа -  128 451,3 тыс. рублей, 
в том числе:
2017 год -  4 889,9 тыс. рублей
2018 год -  4 276,3 тыс. рублей
2019 год -  7 219,6 тыс. рублей
2020 год -  3 115,5 тыс. рублей
2021 год -  11 995,0 тыс. рублей
2022 год -  96 955,0 тыс. рублей
«Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования 
город-курорт Анапа» -  97 944,1 тыс. рублей в том числе:
780.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета,
97 164,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа, из них:
2017 год -  всего 6 191,4 тыс. рублей, в том числе 
6 065,4 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2018 год -  всего 3 125,6 тыс. рублей, в том числе 
2 993,6 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2019 год -  всего 5 745,1 тыс. рублей, в том числе 
5 613,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального
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образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2020 год -  всего 6 985,0 тыс. рублей, в том числе 
6 853,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2021 год -  всего 20 302,0 тыс. рублей, в том числе 
20 170,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2022 год -  всего 55 595,0 тыс. рублей, в том числе 
55 469,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета 
«Укрепление правопорядка, профилактика правонаруше
ний и терроризма в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа» из средств бюджета муниципально
го образования город-курорт Анапа -  2 325,3 тыс. рублей, 
в том числе:
2017 год -  392,0 тыс. рублей
2018 год -  359,5 тыс. рублей
2019 год -  510,7 тыс. рублей
2020 год -  263,1 тыс. рублей
2021 год -  350,0 тыс. рублей
2022 год -  450,0 тыс. рублей
«Поисковые и аварийно-спасательные учреждения» из 
средств бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа -  356 438,4 тыс. рублей, в том 
числе:
2017 год -  44 098,0 тыс. рублей
2018 год-51  116,3 тыс. рублей
2019 год -  52 163,6 тыс. рублей
2020 год -  54 048,1 тыс. рублей
2021 год -  66 120,4 тыс. рублей
2022 год -  88 892,0 тыс. рублей
«Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа» из средств бюджета 
муниципального образования город-курорт Анапа -
611.0 тыс. рублей, в том числе:
2017 год -  99,0 тыс. рублей
2018 год -  45,0 тыс. рублей
2019 год -  111,8 тыс. рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  177,6 тыс. рублей
2022 год -  177,6 тыс. рублей».
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2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет 
средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа на 2017 -  2022 годы в общем объеме финансирования 
646 771,2 тыс. рублей. Финансирование в разрезе подпрограмм представлено в 
таблице 2.

Таблица 2

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 1 «Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ли 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые i 
специальных решений на территории муниципального образования город-куро

квидации 
рамках 

зт Анапа»
2017 год 1 050,5 0,0 0,0 1 050,5 0,0
2018 год 9 002,2 0,0 0,0 9 002,2 0,0
2019 год И  989,5 0,0 0,0 11 989,5 0,0
2020 год 12 826,3 0,0 0,0 12 826,3 0,0
2021 год 9 888,6 0,0 0,0 9 888,6 0,0
2022 год 1 440,0 0,0 0,0 1 440,0 0,0
Всего по подпрограмме 46 197,1 0,0 0,0 46 197,1 0,0
Подпрограмма 2 «Первичные меры пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа»
2017 год 4 194,0 0,0 0,0 4 194,0 0,0
2018 год 3 102,8 0,0 0,0 3 102,8 0,0
2019 год 3 800,4 0,0 0,0 3 800,4 0,0
2020 год 2 616,7 0,0 0,0 2 616,7 0,0
2021 год 1 020,0 0,0 0,0 1 020,0 0,0
2022 год 70,1 0,0 0,0 70,1 0,0
Всего по подпрограмме 14 804,0 0,0 0,0 14 804,0 0,0
Подпрограмма 3 «Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности 
муниципального образования город-курорт Анапа»
2017 год 4 889,9 0,0 0,0 4 889,9 0,0
2018 год 4 276,3 0,0 0,0 4 276,3 0,0
2019 год 7 219,6 0,0 0,0 7 219,6 0,0
2020 год 3 115,5 0,0 0,0 3 115,5 0,0
2021 год 11 995,0 0,0 0,0 11 995,0 0,0
2022 год 96 955,0 0,0 0,0 96 955,0 0,0
Всего по подпрограмме 128 451,3 0,0 0,0 128 451,3 0,0
Подпрограмма 4 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера на территории муниципального образования город-ку
рорт Анапа»
2017 год 6 191,4 0,0 126,0 6 065,4 0,0
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1 2 3 4 5 6
2018 год 3 125,6 0,0 132,0 2 993,6 0,0
2019 год 5 745,1 0,0 132,0 5 613,1 0,0
2020 год 6 985,0 0,0 132,0 6 853,0 0,0
2021 год 20 302,0 0,0 132,0 20 170,0 0,0
2022 год 55 595,0 0,0 126,0 55 469,0 0,0
Всего по подпрограмме 97 944,1 0,0 780,0 97 164,1 0,0
Подпрограмма 5 «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и терроризма 
в муниципальном образовании город-курорт Анапа»
2017 год 392,0 0,0 0,0 392,0 0,0
2018 год 359,5 0,0 0,0 359,5 0,0
2019 год 510,7 0,0 0,0 510,7 0,0
2020 год 263,1 0,0 0,0 263,1 0,0
2021 год 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2022 год 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0
Всего по подпрограмме 2 325,3 0,0 0,0 2 325,3 0,0
Подпрограмма 6 «Поисковые и аварийно-спасательные учреждения»
2017 год 44 098,0 0,0 0,0 44 098,0 0,0
2018 год 51 116,3 0,0 0,0 51 116,3 0,0
2019 год 52 163,6 0,0 0,0 52 163,6 0,0
2020 год 54 048,1 0,0 0,0 54 048,1 0,0
2021 год 66 120,4 0,0 0,0 66 120,4 0,0
2022 год 88 892,0 0,0 0,0 88 892,0 0,0
Всего по подпрограмме 356 438,4 0,0 0,0 356 438,4 0,0
Подпрограмма 7 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа»
2017 год 99,0 0,0 0,0 99,0 0,0
2018 год 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0
2019 год 111,8 0,0 0,0 111,8 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 177,6 0,0 0,0 177,6 0,0
2022 год 177,6 0,0 0,0 177,6 0,0
Всего по подпрограмме 611,0 0,0 0,0 611,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2017 год 60 914,8 0,0 126,0 60 788,8 0,0
2018 год 71 027,7 0,0 132,0 70 895,7 0,0
2019 год 81 540,7 0,0 132,0 81 408,7 0,0
2020 год 79 854,7 0,0 132,0 79 722,7 0,0
2021 год 109 853,6 0,0 132,0 109 721,6 0,0
2022 год 243 579,7 0,0 126,0 243 453,7 0,0
Всего
по муниципальной  
программе 646 771,2 0,0 780,0 645 991,2 0,0

».
3. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопас

ности населения муниципального образования город-курорт Анапа»:
1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в следующей
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редакции:
«Объемы и общий объем финансирования подпрограммы -
источники 97 944,1 тыс. рублей в том числе:
финансирования 780,0 тыс. рублей из средств краевого бюджета, 
подпрограммы 97 164,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального

образования город-курорт Анапа, из них:
2017 год -  всего 6 191,4 тыс. рублей, в том числе
6 065,4 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2018 год -  всего 3 125,6 тыс. рублей, в том числе
2 993,6 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2019 год -  всего 5 745,1 тыс. рублей, в том числе
5 613,1 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2020 год -  всего 6 985,0 тыс. рублей, в том числе
6 853,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2021 год -  всего 20 302,0 тыс. рублей, в том числе
20 170,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
132.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета
2022 год -  всего 55 595,0 тыс. рублей, в том числе 
55 469,0 тыс. рублей из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа,
126.0 тыс. рублей из средств краевого бюджета»;

2) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований мероприятий подпрограммы за 
счет средств краевого бюджета и бюджета муниципального образования 
город-курорт Анапа составит 97 944,1 тыс, рублей, в том числе:_____________

Г оды реализации

Объем финансирования, тыс. рублей

всего

в разрезе источников финансирования
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

2017 6 191,4 0,0 126,0 6 065,4 0,0
2018 3 125,6 0,0 132,0 2 993,6 0,0
2019 5 745,1 0,0 132,0 5 613,1 0,0
2020 6 985,0 0,0 132,0 6 853,0 0,0
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1 2 3 4 5 6
2021 20 302,0 0,0 132,0 20 170,0 0,0
2022 55 595,0 0,0 126,0 55 469,0 0,0
Всего
по подпрограмме 97 944,1 0,0 780,0 97 164,1 0,0

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий 
подпрограммы, осуществляется путем выделения бюджетных ассигнований из 
бюджета муниципального образования город-курорт Анапа и бюджета 
Краснодарского края.»;

3) приложение 2 к подпрограмме «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа» муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения муниципального 
образования город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:
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4. В приложении 7 к муниципальной программе «Обеспечение безопас
ности населения муниципального образования город-курорт Анапа» приложе
ние 2 к подпрограмме «Противодействие коррупции в муниципальном образо
вании город-курорт Анапа» муниципальной программы «Обеспечение безопас
ности населения муниципального образования город-курорт Анапа» изложить в 
следующей редакции:
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